г.Ростов-на-Дону:
ул. Магнитогорская 1Г, к. 20
Т.к. (863) 221-25-48
 Т.моб.: +7-903-401-25-48
e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
ДТПХхх5М.RS Преобразователи термоэлектрические с
выходным сигналом RS-485 с коммутационной головкой.

 www. itrostov. ru
Модификации:
Пример обозначения при заказе: ОВЕН ДТПК045М-0110.120.1,0.RS
Это означает, что изготовлению и поставке подлежит термопара «хромель-алюмель», материал защитной
арматуры – сталь 12Х18Н10Т с диапазоном измерения температуры: -40…+800 °С, с изолированным рабочим
спаем, диаметром термоэлектрода 0,7 мм, с металлической коммутационной головкой, длиной монтажной части
120 мм, в корпусе 045, класс точности 1,0 %, с цифровым интерфейсом RS-485.
Функциональные возможности датчиков ДТП-RS:
Выбор сетевых настроек датчика
Наименование параметра
Номер первого
регистра
Количество
регистров
Тип
Допустимые
значения
Тип
доступа
Тип протокола обмена 5601 15E1 1 BYTE 1 – Modbus RTU RO
Адрес устройства 5602 15E2 1 BYTE 1…16…247 RW
Скорость обмена, бит/сек
5603 15E3 1 BYTE
0 – 9600
1 – 14400
2 – 19200
3 – 38400
4 – 57600
5 – 115200
RW
Количество бит данных 5604 15E4 1 BYTE 8 RO
Контроль четности
5605 15E5 1 BYTE
0 – нет
1 – четный
2 – нечетный
RW
Количество стоп-битов
5606 15E6 1 BYTE
0 – 1
1 – 1,5
2 – 2
RW
Сброс на заводские настройки: